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ALARKO CARRIER BÜLTENLERİ

- Yeni Ürün
- Haberler
- Gerçek Konfor

Bu bültenleri e-bülten olarak e-mail ile 
almak isterseniz, lütfen 
www.alarko-carrier.com.tr adresinden 
abone olunuz.

Bu bülteni almak istemiyorsanz lütfen 
ebulten@alarko-carrier.com.tr adresine 
boş e-posta gönderiniz. 

Haberleşme Adresi:
info@alarko-carrier.com.tr 

Sayın Okurumuz,

Bu bültenle, Alarko Carrier’ın pazara sunduğu 
yeni ürünlerin teknik özelliklerini sizlerle 
paylaşmak istiyoruz. 
Bülten konusundaki düşünceleriniz bizler için 
yol gösterici olacaktır. Haberleşme adresimiz 
aşağıda verilmiştir. 
Yararlı görürseniz bültenimizi çevrenizde 
yaymanızdan memnun oluruz. 
Bültenle ilgilenmiyorsanız, zamanınızı gereksiz 
yere almak istemiyoruz, adresinizin silinmesi 
için bu sütunun altındaki e-posta adresimize 
tıklamanız yeterlidir.
Saygılarımızla.

Split Klimalarda Inverter 
Teknolojisi Uygulaması-1

TOSHİBA DOĞRU 
AKIM (DC) 
HİBRİT INVERTER 
TEKNOLOJİSİ
Son yıllarda bireysel ve ticari klimalarda YENİ “Inverter 
Teknolojisi”nden daha sık söz ediliyor. 
Bu yeni teknoloji ile önce ticari tip VRF’li (Değişken So-
ğutucu Akışlı) klimalarda karşılaşmıştık. Daha sonra, ge-
liştirilen İnverter Teknolojisi bireysel klimalar alanında da 
uygulanmaya başlandı. 
Bugün tüm dünya pazarında bireysel klima alanında in-
verterli klimaların payı %25’i bulmuş durumda ve İnverterli klimalar Avrupa pazarında giderek daha fazla 
ilgi görüyor. 
Toshiba Carrier, Avrupa pazarına sunduğu cihazların %70’inin inverterli olduğunu açıkladı. Bu eğilimin 
önümüzdeki yıllarda artarak sürmesi bekleniyor.
Inverter teknolojisinin önümüzdeki yıllarda dünyadaki ve Avrupa’daki gelişmelere benzer şekilde Türki-
ye’de de daha fazla benimsenmesi bekleniyor.
Bu beklentinin nedeni ise çok açık: INVERTERLİ KLİMALAR BAŞKA BİR ÇOK ÜSTÜNLÜKLERİNİN YANI 
SIRA, GELENEKSEL TİP KLİMALARA GÖRE %50’LERE VARAN BİR ENERJİ TASARRUFU SAĞLIYOR. 

Özet: Inverter Teknolojisinin Esası
Geleneksel klimalarda kompresörün hızı sabittir. Başka bir deyişle güç ihtiyacı ne olursa olsun klima aynı 
güçte çalışır. Klimanın kapasitesi ancak fan hızı yardımı ile ortama giren hava miktarı ayarlanarak değiş-
tirilebilir. Klima ayarlanmış ortam koşulları sağlanıncaya kadar sabit hızda ve seçilenm fan hızında (hava 
akışında) çalışır. Ortam koşulları sağlanınca durur. Sıcaklık belli bir değerin altına düşerse (ısıtmada) ya da 
yükselirse (soğutmada) klima tekrar çalışmaya başlar. Ayar sıcaklığı sağlanınca durur. Böylece geleneksel 
klima ortam koşullarına ulaşınca belirli bir sıcaklık aralığında, sabit hız ve kapasitede çalışır ve durur. Bu 
döngüsel çalışma sisteminde fazla güç tüketimi, konfor koşullarının hızlı sağlanamaması ve sürdürül-
memesi, dur-kalklarda yüksek ses seviyesi vb gibi bir çok sorun yaşanıyordu. Oysa kullanıcıların konfor 
koşullarındaki beklentileri sürekli artıyordu, buna karşılık ay sonunda ödenen faturaların azalması da iste-
niyordu. Özetle kullanıcıların talebi “daha ekonomik koşullarda daha yüksek konfor”du.

Klima sektörü bu talebe Toshiba’nın keşfettiği “Inverter Teknolojisi” ile cevap verdi. Bu yeni teknoloji 
Toshiba’nın öncülüğünde sürekli geliştirildi ve bugün hava koşullandırma pazarında gelişen ana eğilim 
haline geldi. Bu sonuç karşısında Inverter Teknolojisi’nin kullanıcıların beklentilerini başarıyla karşıladığını 
söyleyebiliriz. 

Inverter teknolojisinin esası besleme gücünün frekansının değiştirilerek klima kompresörünün hızının is-
tenilen güce göre değiştirilmesidir. (Bkz. ”Değişken Frekanslı Sürücü- Variable Frequency Drive: VFD, 
İşletme ve Uygulamalar, Alarko Carrier Teknik Bülten, No 10). Buna bağlı olarak klimanın kapasitesi de 
talebe göre kontrol edilebilir. Inverterli sistemlerde klima sürekli çalışır. İlk çalıştırmada klimanın komp-
resörü konfor ayar sıcaklığı sağlanıncaya kadar sürekli sabit hızda ve yüksek basınçta çalışır. Klimanın 
yakıtı olarak kabul edebileceğimiz soğutucu akışkanı soğutucu devresinde maksimum debide dolaştırır ve 
yüksek verimli bir ısı transferi işlemi gerçekleştirir. Böylece ortam koşullarına geleneksel klimalara göre 
çok daha hızla ulaşılır. 

Ortam konfor koşullarına ulaşılınca klima durmaz, daha düşük hızda, talebe göre kapasitesini ayarlayarak 
sürekli çalışır. Böylece ortam konforunun sürekliliği çok ekonomik olarak korunur. Sistem daha sessiz ça-
lışır. Dur-kalklar rtadan kalktığı için enerji tüketimi azalır, klimanın elektronik ve mekanik donanımlarında 
arıza olasılığı azalır, klimanın yıllık kullanılabilme süresi artar.

Bu teknik bültende Inverter teknolojisinin esasları açıklanacak ve Toshiba’nın geliştirdiği en ileri inverter 
teknolojisi olan “DC Hibrit İnverter Teknolojisi” incelenecektir.

Inverter Teknolojisi ve Split Klimalar

TOSHIBA RAS Serisi
Bireysel Klimalar
Dijital Inverter Teknolojisi

TOSHIBA RAV Serisi
Hafif Ticari Klimalar
Dijital ve Super Dijital Teknolojisi

Carrier- Silentech Serisi
Bireysel Klimalar
Dijital İnverter Teknolojisi

Ürün Tanıtımları>>>
Dijital Inverter Teknolojisi >>>
Teknik Özellikleri için >>>
www.alarko-carrier.com.tr
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Sayın Okurumuz,

Bu bültenle, çalışma alanımızda Alarko Carrier ve iş 
ortaklarımızın teknik ve geliştirme çalışmalarımızın 
açıklandığı makaleleri sizlerle paylaşmak istiyoruz. 
Amacımız bir süre sonra okurlarımızın bilgisayarla-
rında her zaman başvurabilecekleri bir Alarko Carrier 
kütüphanesi oluşturmaktır.

Bülten konusundaki düşünceleriniz bizler için yol 
gösterici olacaktır. Haberleşme adresimiz aşağıda 
verilmiştir. Yararlı görürseniz bültenimizi çevrenizde 
duyurmanızdan memnun oluruz. Bültenin gönderil-
mesini istemiyorsanız aşağıdaki adresimize tıklamanız 
yeterlidir.

Saygılarımızla...

Sirkülasyon pompaları ve motorları miçin Bkz. 
alarko-carrier.com.tr

ALC’den Bina Otomasyonu ve 
Enerji Tasarrufu için Çözümler
Günümüzde, binalar ve bina otomasyon sistemleri her iş için kritik 
değerlerdir. Ve kimse bunu Automated Logic’den (ALC) daha iyi bi-
lemez. ALC’nin sistemleri, HVAC, ışıklandırma, merkezi klima santrali 
ve kritik süreçleri kontrol ederek işyeri konforu ve enerji tasarrufunu 
birlikte sağlar. ALC yazılımları, çevresel, enerji, emniyet ve güvenlik 
sistemlerini güçlü yönetim araçları olarak bütünler. Ve ALC’nin web 
temelli teknolojisi bina yöneticilerine, her zaman ve her yerde, küresel 
olarak bina performans bilgilerine ulaşım olanağı sağlar.
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ALC’den Bina Otomasyonu ve 
Enerji Tasarrufu için Çözümler
Günümüzde, binalar ve bina otomasyon sistemleri her iş için kritik değerlerdir. Ve kimse bunu Automated 
Logic’den (ALC) daha iyi bilemez. ALC’nin sistemleri, HVAC, ışıklandırma, merkezi klima santrali ve kritik 
süreçleri kontrol ederek işyeri konforu ve enerji tasarrufunu birlikte sağlar. ALC yazılımları, çevresel, enerji, 
emniyet ve güvenlik sistemlerini güçlü yönetim araçları olarak bütünler. Ve ALC’nin web temelli teknolojisi 
bina yöneticilerine, her zaman ve her yerde, küresel olarak bina performans bilgilerine ulaşım olanağı 
sağlar.

Uygulamalar
ALC her tür HVAC uygulamaları için sistem seçimine sahiptir: 
çoğu kez alışılmışın ötesine geçerek geleneksel olmayan kontrol 
uygulama taleplerine bile çözümler üretmiştir.

ALC’nin ilk bina otomasyon sistemi olan WebCTRL, en küçük 
VAV kutusundan, yerleşke boyutlarında enerji sistemlerine kadar 
tüm sistemlerde  en üst düzeyde verimlilik sağlayacak hız, güç ve 
esnekliğe sahip.  

Tam da bu özellikleri özel uygulamalarda ALC’nin tercih edilme 
nedenleridir. Örneğin, bilinen bir firmanın davlumbazını kulla-
nan önemli bir test laboratuvarı, davlumbaz üreticisinin kontrol-
leri yerine ALC sistemlerini kullanıyor; çünkü sürecin hassasiyeti 
bunu gerektiriyor.

Örneğin,  Bir tropik balık yetiştiricisi, balıkların kendi sularındaki 
güneşin doğuşu ve batışını taklit etmek için ALC sistemlerini kul-
lanıyor; çünkü bu simülasyon balıkların yaşaması ve gelişmesi 
bakımından çok önemlidir.

Örneğin, bir yüksek-teknoloji şirketi, döşeme altı hava koşullan-
dırması için hazır, ancak esnek olmayan kontrol yerine ALC’nin 
esnek ve hassas kontrolünü seçmiştir; çünkü proseslerin düzgün 
yürütülmesi için bu esneklik zorunludur. 

Merkezi kontrol için, bina otomasyon sisteminin diğer bina sis-
temlerini birleştirip tüm kontrolü eline alması mantıklıdır. 

Yüzden fazla değişik üreticiyle iş yaptıktan sonra ALC sistem bütün-
leştirmelerinde ve düzgün çalışan bir merkezi sistem oluşturulmasın-
da önemli bir birikime sahip olmuştur. 

Örneğin; 

Aydınlatma Kontrolü – Bütünlemenin makul olduğu önemli sis-
temlerden biri aydınlatmadır ve WebCTRL aydınlatmaya ilişkin bü-
yük enerji tüketimini daha iyi yönetmek için sıkça kullanılır. Basit ofis 
floresanından, karmaşık, çok kademeli arena gösteri ışıklandırma-
larına kadar her şey ALC’nin kontroldedir.

Ölçümleme – Binaya sağlanan kamu hizmetleri ölçülmeli ve iz-
lenmelidir. Eğer bilgi otomasyon sisteminde yoksa, bu hizmetlerin 
maliyet yönetimleri etkili bir şekilde yapılamaz. ALC her tür hizmetin 
ölçümlenmesi kolayca bütünleştirir. İzleme, raporlama ve hesap-
lamada en üst düzeyde olanaklar sağlar. ALC’nin güçlü Otomatik 
Talep Azaltması (Automated Demand Reduction- ADR) işlevi yüksek 
talep koşullarında yükün otomatik olarak indirilmesini sağlayacak 
yanıtları anında üretir ve işletme maliyetlerinin artmasına izin ver-
mez.

Sürekli çalışma durumunda olan ve kritik kontrol gerektiren Data 
Merkezleri, kritik süreçler ve soğutmadan, güç kalitesi ölçümü ve 
acil durum jeneratörlerine kadar her şeyin başarılı şekilde kontrol 
edilebilmesi için ALC’yi tercih ediyor.
ALC ürünlerinin gücü ile uygulamadaki hünerleri başarıyla birleş-
tirildiğinde, bina kontrolü ve enerji yönetimi seçenekleri sınırsızdır. 

Saha Donanımları
ALC, ASHRAE BACnet® protokolünü ilk kabul edenlerden firma-
lardan biridir. ALC kontrolörleri hızlı, güçlü ve kapsamlı kontrol 
sağlamak için “endüstriyel iletişim standartı”nı kullanır. Bu standart 
düzgün zamansal sıralama sağlamak ve eğilimleri toplamak için, 
merkezi bilgisayar, ana pano vb gibi diğer sistem aygıtlarından tam 
bir bağımsızlık sağlar. Bu özelik ALC sisteminin gücünü oluşturur. 
ALC, bina otomasyon sistemlerinde “master bina kontrolörü/çoklu 
slave kontrolörü” mimarisini kullanan bir çok kişinin yararlandığı  
“bütün yumurtaları aynı sepete koyma” veya “başarısızlığın tek nok-
tası” gibi anlayışlara hiçbir zaman katılmadı. ALC’nin kontrolörleri 
gerektiği yerde gerekli istihbarata sahip olacak özelliklere ve ba-
ğımsızlığa sahiptir.
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Sonuçta, işin mantığı kontrolörlerin ihtiyaç olduğunda yanıtı en 
hızlı sağlayacak şekilde bir ağa bağlanması ve her noktaya erişen 
bir sistem oluşturulmasıdır. ALC’nin Ethernet üzerinden BACnet 
ve ARCNET kullanan ağlarının doğası, bina otomasyon sistemleri 
endüstrisinde en yüksek hızda yanıtlama sağlar. Bu özellik; sınırsız 
sayıda “trending” yapabilmek ve her hangi bir sistem hareketin-
den saniyeler içinde haberdar olmak demektir.

EIKON®-LogicBuilder Grafik Programı 
Kontrolleri ve sistemleri biliyorsanız, ALC’nin programlamasını 
da biliyorsunuz demektir. ALC’nin nesneye yönelik EIKON®-
LogicBuider aracı, gerektiğinde her türlü özel sekans için tam es-
neklik sağlar. EIKON®-LogicBuider bir sekansta ayar noktasının 
hesaplaması ya da karmaşık bir termal depolama tesisinin yöneti-
mi mantıklarını bir araya getirebilecek esnekliğe sahiptir.

“Bir kez” sekans mı? EIKON®-LogicBuider ile bir sekans başından 
sonuna kadar izlenebilir, cihazın simülasyon özelliği ile bıkana 
kadar “…olursa ne olur?” oyunu oynanabilir. Amaç “oynamak” 
değil tabii; bu işlem saha uygulamalarından önce güven içinde ve 
tamamen ikna olmuş bir şekilde karar verilmesini sağlar.

İnşaat mühendislerinin ALC sisteminde beğendiği bir özellik de 
gerçek zamanlı çalışma doneleri kullanan kontrol mantığının ek-
randaki gösterimidir. EIKON®-LogicBuider bu özelliği ile sistem 
çalışmalarını optimize etmek veya sorun araştırmak/gidermek gibi 
işlemleri çok kolaylaştırır.

Esnek Zamansal Programlama
Enerji tasarrufu için en önemli konu zamansal programlamanın 
sezgisel (intuitive) ve kolay yapılabilmesidir. Bunun alternatifi yük-
sek enerji faturaları ve kontrolsüzlüktür. 

ALC’nin kontrolörleri sahip oldukları esneklikle, tek bir zamansal 
program girişi ile, örneğin, karlı bir günde çok kısa sürede bir 
bölgedeki bütün okulları kapatılabilir veya, örneğin, saha ışıklan-
dırması, HVAC, kapı kilitleri, otopark ışıkları vb gibi tüm sistemle-
rin kontrolü gruplanarak bir sezon boyunca futbol maçları kontrol 
edilebilir.

Enerji maliyetlerinizi yönetmek olanağı doğrudan zamansal prog-
ramlama aracınızla ilişkilidir ve ALC yıllarca vaadleri ve uygula-
malarıyla bunun böyle olduğunu kanıtlamıştır. 

ALC ile bütün bir yerleşke için zamansal bir program yaratmak, 
tek bir oda için program yapmak kadar kolaydır; tatiller, çok sevi-
yeli aydınlatma, grupsal programlamalar, sorun olmaz. 

Yük-Esaslı Cihaz Kontrolü
Hizmet verilen alanda koşullar ne olursa olsun, geleneksel kontrol 
sistemleri ile birincil cihazlar programlanabilir. Bu da çoğu kez 
cihazların boşuna çalışmasına, enerjinin boşa harcanmasına ne-
den olur. 

ALC’nin yaklaşımı binanın kullanım koşullarını tanımak ve sadece 
gerekli cihazı o koşullar devam ettiği sürece çalıştırmaktır. Bu na-
sıl olur? Örneğin, Ar-Ge cumartesi günü çalışıyor, laboratuvarda 
ve toplantı odasında hava koşullandırma gerekiyor. Bütün binayı 
veya bütün katı programlamak yerine, sadece bu ortamlar cu-
martesi günü “kullanılıyor” gösteriyorsunuz ve sistem geri kalanı 
hallediyor. Ortamda soğutma gerekince, hava koşullandırıcıya 
çalışmasını belirten bir talep gider. Hava koşullandırıcı da buna 
bağlı olarak soğutulmuş su istiyorsa su soğutucuya bir talep yol-
lar. Eğer hava sürpriz bir değişiklik yapar ve odalar soğutma yeri-
ne ısıtma talep ederse, talep ısıtma sistemine, brülöre gönderilir, 
hava koşullandırıcı kapatılır.

Binadaki yükü bir “müşteri” olarak düşünelim. Bu uygulamada 
müşteri belirleyicidir. Müşteriyi önceden yapılmış zamansal prog-
rama ve buna göre cihazların çalışmasına uymaya zorlamak ye-
rine, cihazların müşterinin programına ve konfor koşullarının ge-
rekleri tarafından kontrol edilmesi daha mantıklı ve verimli değil 
midir?

Enerji Yönetimi
ALC WebCTRL sistemi her tür binanın enerji yönetimi ve kontrolü 
için uygundur. Daha çok bilgi için, bkz. www.automatedlogic.com 
adresinden Energy Savings and Sustainable Operations bölümü.


